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Działając w imieniu organizacji, które pracują na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa pożarowego 
budynków w Polsce, zwracamy się z apelem o utrzymanie proponowanych zapisów w Rozdziale 
VI projektu Warunków Technicznych, przygotowanego przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii.   

Zrzeszamy ekspertów, których wiedza była budowana latami w oparciu o inżynierską edukację, 
doświadczenie w obcowaniu z realnymi pożarami i wnikliwą obserwacją potrzeb ludzi 
projektujących, budujących i użytkujących budynki. Zawsze szukaliśmy rozwiązań logicznych, 
opartych na wiedzy i bezpiecznych dla ludzi.  

Od lat dostrzegaliśmy pilną potrzebę zmiany przepisów dotyczących bezpieczeństwa pożarowego 
budynków. Dlatego z dużą nadzieją przyjęliśmy projekt Warunków Technicznych przygotowany 
przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Aktywnie uczestniczyliśmy w konsultacjach 
społecznych oraz zabieraliśmy głos w debacie publicznej. 

Z niepokojem obserwowaliśmy jednak, jak wraz z upływem czasu od ogłoszenia projektu 
wyłącznie jedno środowisko – producenci palnych materiałów izolacyjnych – zaczęło podważać 
zasadność zapisów Rozdziału VI. Oponenci tych rozwiązań stosowali, w naszej ocenie, 
niedopuszczalne w dialogu społecznym metody i narzędzia, szczególnie w tak ważnej sprawie, jak 
zmiana przepisów dotyczących budownictwa. Obawiamy się, że wielomiesięczne ataki medialne 
przyniosły skutek, skoro Ministerstwo rozważa zmianę projektu w zakresie bezpieczeństwa 
pożarowego i – jak słyszymy – poszukuje „kompromisowego rozwiązania” w zakresie stosowania 
palnych i niepalnych materiałów izolacyjnych. 

Apelujemy do Pana Ministra o zachowanie brzmienia Rozdziału VI w jak najbliższej formie do 
zapisanego w projekcie, ponieważ zawarte w nim propozycje: 

— stanowią kompromisowe rozwiązanie, wypracowane wspólnie z Pana Ministerstwem podczas 
długotrwałych rozmów z udziałem wielu środowisk; 

— wyznaczają nowoczesny kierunek w budownictwie, spójny ze zmianami technologicznymi i 
cywilizacyjnymi oraz odpowiadający na realne potrzeby społeczne; 

— cieszą się pełnym poparciem niekwestionowanych ekspertów w tej dziedzinie – Państwowej 
Straży Pożarnej – oraz organizacji takich jak nasze, których celem jest realna poprawa 
bezpieczeństwa pożarowego; 

— jeśli zostaną wykreślone z Warunków Technicznych lub zastąpione jedynie pozornym 
wzmocnieniem bezpieczeństwa pożarowego, doprowadzą do cofnięcia się Polski w zakresie 
regulacji, a tym samym do utraty szansy na wieloletnie i skuteczne zabezpieczenie 
społeczeństwa przed realnymi zagrożeniami pożarowymi. 



Radykalne zmiany kształtu Rozdziału VI byłyby również dowodem na to, że w naszym kraju nie 
można prowadzić eksperckiego dialogu, który powinien być jedynym dopuszczalnym standardem 
przy zmianie przepisów. Zamiast merytorycznej dyskusji liczyłoby się wtedy jedynie to, kto głośniej 
i bardziej napastliwie formułuje swoje stanowisko, nawet posługując się nieprawdziwymi 
argumentami. 

Wierzymy, że nie zostanie zmarnowana praca wielu osób zaangażowanych w przygotowanie 
projektu Warunków Technicznych i że Pan Minister pokieruje dalszymi pracami w taki sposób, aby 
stały się one prawdziwym krokiem milowym dla polskiego rynku budowlanego, a nie jedynie 
kolejną nowelizacją z adnotacją „rok 2026”. Proces legislacyjny w przypadku tego typu 
dokumentów jest na tyle długotrwały, że muszą one zapewniać odpowiedni poziom 
bezpieczeństwa nie tylko „tu i teraz”, ale także w perspektywie co najmniej kilku kolejnych lat. 

Będziemy wdzięczni za odpowiedź na nasz apel i deklarujemy gotowość udzielenia wsparcia 
eksperckiego na każdym etapie dalszych prac. 
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